
Termine

Gemeinschaft in der Evangelischen Kirche Lübeck 

Oktober 2025

Monatsspruch Oktober:

Jesus Christus spricht: 
Das Reich Gottes ist mitten unter euch.
Lukas 17,21



Bibelgespräch 
im Raum der Begegnung

      Jugendkreis

Ernte-Dank-Gottesdienst 
& gemeinsames Mittagessen (Bring&Share)
& Sonderkollekte: VG Erntedankopfer

Bibelstunde 
in Travemünde

      Teenkreis in Ratzeburg

Gemeindefreizeit am Wittensee

!!!   Kein Gottesdienst in HL   !!!

Bibelgespräch 
im Raum der Begegnung

      Jungschar

Gottesdienst
 
      Teenkreis in Ratzeburg

Gottesdienst
zur Einführung von Rebecca Lohse
& Kaffeetrinken (Bring&Share)

Bibelstunde  
in Travemünde

Lichterfest

Stefan Holzhauer

Annka H. / Rebecca L.

Rebecca Lohse

Stefan Holzhauer

Stefan Holzhauer

Lena L. / Rebecca L.

Ruth Hilligsberg

Rebecca Lohse

Michael Stahl

Stefan Holzhauer

Rebecca Lohse

1

5

9

10

12

15

17

19

24

26

30

31

Wir laden ein      Gemeinschaftstermine Oktober

Mi

So

Do

Fr

So

Mi

Fr

So

Fr

So

Do

Fr

15:30

18:00

10:00

15:30

18:45

15:30

16:00

10:00

18:45

15:00

15:30

16:00

Gebetstreffen
Die regelmäßigen Gebetstreffen finden jeden Sonntag 30
Minuten vor dem Gottesdienst statt. Wer gerne dabei sein
möchte, ist im Raum der Begegnung herzlich willkommen!



Vater-Kind-Camp in Karlsminde
Urlaub 
 

Vorstandssitzung
Urlaub
Geistliches Ministerium
AK Findungskreis VG Vorsitz & Inspektor
Gemeindefreizeit am Wittensee
Geistliches Ministerium (Gesamtkonvent)
  

Urlaub
JuLeiCa Grundkurs

02.10. - 05.10.
 02.10. - 05.10.

                           

06.10.
06.10. - 09.10.

08.10.

10.10. - 12.10.
15.10.

18.10. - 22.10.
20.10. - 26.10.

Weitere Termine im Oktober

VG
Holzhauer
Vorstand
Lohse
Holzhauer
Holzhauer
Hol & Loh
Holzhauer
Holzhauer
EC Nordbund



Kontakt

Vorsitzende
Email

Gemeinschaftspastor
Telefon
Email

Gemeindepädagogin
Email

Angela Andresen
Angela.Andresen@vg-sh.de

Stefan Holzhauer
0451 / 70 42 88
Stefan.Holzhauer@vg-sh.de

Rebecca Lohse
Rebecca.Lohse@vg-sh.de

So erreichen Sie uns

Spendenkonto: 
Die Arbeit unserer Gemeinde finanziert sich durch freiwillige Beiträge
und Spenden unserer Mitglieder und Freunde. Bitte nutzen Sie dafür 

unser Spendenkonto:

Eine Spendenbescheinigung wird zu Beginn des Folgejahres zugesandt.

Gemeinschaft in der Ev. Kirche Lübeck
IBAN: DE16 5206 0410 0006 4295 56
BIC:    GENODEF1EK1

Hauskreise und weitere Kleingruppen

Infos zu unseren Hauskreisen und Kleingruppen 
gibt’s bei unserem Gemeinschaftspastor (Stefan.Holzhauer@vg-sh.de).


