Gemeinschaft in der Evangelischen Kirche Lübeck

Termine

Oktober 2025



Monatsspruch Oktober:

Jesus Christus spricht:
Das Reich Gottes ist mitten unter euch.

Lukas 17,21





Wir Laden ein

Gemeinschaftstermine Oktober

1	Mi	15:30	Bibelgespräch im Raum der Begegnung	Stefan Holzhauer
		18:00	€ Jugendkreis	Annka H. / Rebecca L.
5	So	10:00	Ernte-Dank-Gottesdienst & gemeinsames Mittagessen (Bring&Share) & Sonderkollekte: VG Erntedankopfer	Rebecca Lohse
9	Do	15:30	Bibelstunde in Travemünde	Stefan Holzhauer
10	Fr	18:45	€ Teenkreis in Ratzeburg	
			Gemeindefreizeit am Wittensee	
12	So		!!! Kein Gottesdienst in HL !!!	
15	Mi	15:30	Bibelgespräch im Raum der Begegnung	Stefan Holzhauer
15 17		15:30 16:00	• .	Stefan Holzhauer Lena L. / Rebecca L.
	Fr		im Raum der Begegnung	
17	Fr	16:00	im Raum der Begegnung E Jungschar	Lena L. / Rebecca L.
17 19	Fr So Fr	16:00 10:00	im Raum der Begegnung © Jungschar Gottesdienst	Lena L. / Rebecca L. Ruth Hilligsberg
17 19 24	Fr So Fr	16:00 10:00 18:45	im Raum der Begegnung © Jungschar Gottesdienst © Teenkreis in Ratzeburg Gottesdienst zur Einführung von Rebecca Lohse	Lena L. / Rebecca L. Ruth Hilligsberg Rebecca Lohse



Gebetstreffen

Die regelmäßigen Gebetstreffen finden jeden Sonntag 30 Minuten vor dem Gottesdienst statt. Wer gerne dabei sein möchte, ist im *Raum der Begegnung* herzlich willkommen!

Weitere Termine im Oftober

02.10 05.10.	Vater-Kind-Camp in Karlsminde	VG
02.10 05.10.	Urlaub	Holzhauer
06.10.	Vorstandssitzung	Vorstand
06.10 09.10.	Urlaub	Lohse
08.10.	Geistliches Ministerium	Holzhauer
	AK Findungskreis VG Vorsitz & Inspektor	Holzhauer
10.10 12.10.	Gemeindefreizeit am Wittensee	Hol & Loh
15.10.	Geistliches Ministerium (Gesamtkonvent)	Holzhauer
18.10 22.10.	Urlaub	Holzhauer
20.10 26.10.	JuLeiCa Grundkurs	EC Nordbund



So erreichen Sie uns

Kontakt

Vorsitzende Angela Andresen

Email Angela.Andresen@vg-sh.de

Gemeinschaftspastor Stefan Holzhauer *Telefon* 0451 / 70 42 88

Email Stefan.Holzhauer@vg-sh.de

Gemeindepädagogin Rebecca Lohse

Email Rebecca.Lohse@vg-sh.de

Hauskreise und weitere Fleingruppen

Infos zu unseren Hauskreisen und Kleingruppen gibt's bei unserem Gemeinschaftspastor (Stefan.Holzhauer@vg-sh.de).

Spendenkonto:

Die Arbeit unserer Gemeinde finanziert sich durch freiwillige Beiträge und Spenden unserer Mitglieder und Freunde. Bitte nutzen Sie dafür

unser Spendenkonto: Gemeinschaft in der Ev. Kirche Lübeck

IBAN: DE16 5206 0410 0006 4295 56

BIC: GENODEF1EK1

Eine Spendenbescheinigung wird zu Beginn des Folgejahres zugesandt.